
 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять третьої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 травня 2023 року № 641 

 

 

 

 

Про внесення змін до  

Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання 

 

 

 

Керуючись пунктом 5 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», пунктами 4, 5, 6 статті 100 Регламенту Полтавської обласної 

ради восьмого скликання, враховуючи пропозиції депутатів Полтавської обласної ради 

восьмого скликання, з метою забезпечення виконання повноважень Полтавської обласної 

ради, 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

затвердженого рішенням другої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 

29.12.2020 № 84 (зі змінами), що додаються на 2 аркушах. 

 

2. Внести норми, викладені у додатку до цього рішення, до основного тексту 

Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної ради з 

питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, 

зв'язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО. 
 

 

 

 Голова обласної ради             Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



Додаток  

до рішення пленарного засідання 

двадцять третьої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

30.05.2023 № 641 

 

 

Зміни  

до Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання 

 

1. Абзац 1 частини 4 статті 13 викласти у новій редакції: «4. В умовах 

воєнного стану сесії обласної ради можуть проводитися із застосуванням режиму 

відеоконференції. Дата, час, місце, умови та порядок проведення пленарних 

засідань обласної ради із застосуванням режиму відеоконференції визначається 

розпорядженням голови обласної ради, яке доводиться до відома депутатів 

обласної ради не пізніше як за 24 години до його початку.». 

2. У частині 4 статті 22 та абзаці 2 частини 3 статті 87 слова ″Закону України 

«Про засади державної регуляторної політики»″ замінити на слова ″Закону 

України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності»″. 

3. Частину 5 статті 22 доповнити абзацом наступного змісту: «Якщо 

розробником проєкту рішення є депутат Полтавської обласної ради, проєкт 

рішення оприлюднюється виконавчим апаратом обласної ради.». 

4. Абзац 1 підпункту 3.2.4 пункту 3.2 частини 3 статті 23 викласти у новій 

редакції: «У випадку, якщо проєкт рішення вноситься головою Полтавської 

обласної державної адміністрації, він має бути завізований заступником голови 

Полтавської обласної державної адміністрації відповідно до розподілу 

обов’язків, керівником апарату Полтавської обласної державної адміністрації,  

керівником структурного підрозділу Полтавської обласної державної 

адміністрації відповідно до розподілу обов’язків, начальником юридичного 

відділу Полтавської обласної державної адміністрації, першим заступником 

голови обласної ради, заступником голови обласної ради відповідно до розподілу 

обов’язків, працівниками виконавчого апарату обласної ради відповідно до 

посадових інструкцій, начальником Управління майном обласної ради (у 

випадку, якщо питання стосується управління майном спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області).». 

5. Статтю 49 доповнити частиною 6 наступного змісту: «6. Допускається 

виправлення технічної помилки (описки, друкарської, граматичної, 

арифметичної чи іншої помилки), допущеної розробником проєкту рішення, 

якщо її наявність не є перешкодою для розуміння змісту зазначених відомостей. 

Такі виправлення здійснюються виконавчим апаратом обласної ради під час 

підготовки рішення обласної ради на підставі повідомлення від розробника 

проєкту рішення про допущену технічну помилку, яке містить правильну 

редакцію відповідних відомостей.». 



2 

6. Статтю 97 доповнити абзацом 2 наступного змісту: «З метою забезпечення 

попереднього розгляду та вивчення питань, що належать до повноважень 

обласної ради, постійних комісій обласної ради, а також для сприяння депутатам 

обласної ради у здійсненні ними своїх повноважень, розгляду суспільно 

значущих питань голова обласної ради може видавати розпорядження про 

створення робочих груп.».  

 

 

 


